
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 23 сентября 2021 года                   №  116 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского  
муниципального района от 31.05.2018 № 355 
«О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Рыбинском муниципальном районе» 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Рыбинского муниципального района,   

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 31.05.2018 № 355 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Рыбинском муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. В Положении о порядке организации и проведения в Рыбинском 
муниципальном районе публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 
3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (приложение № 1): 

1.1.1. В пункте 1.5 слова «, порядок организации и проведения которых 
определяется приложением 2 к настоящему решению с учетом положений 
законодательства» заменить словами «в соответствии с законодательством». 

1.1.2. Подпункт 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 
«4) адрес, по которому могут направляться предложения и замечания по 

вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, а также возможность представления 
жителями Рыбинского муниципального района указанных  замечаний и предложений 
посредством официального сайта органов местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района  www.admrmr.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;». 

1.1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Участники публичных слушаний вправе представить свои предложения и 

замечания по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные 
слушания, в том числе посредством официального сайта органов местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». Предложения и замечания могут быть внесены 
во время проведения публичных слушаний.  

Поступившие предложения и замечания подлежат рассмотрению при проведении 
публичного обсуждения проекта муниципального правового акта, вносятся в протокол 

consultantplus://offline/ref=FA80D5FF4256B43093BAE20EEBDE34FA74E4B2C365B560CD84AD6B67DAA0C85D86C09D2723B25BD21CF2527804n7rBN


публичных слушаний и учитываются при подготовке заключения (рекомендаций) о 
результатах публичных слушаний.». 

1.2. В Положении об организации и проведении публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Рыбинского муниципального 
района (приложение № 2): 

1.2.1. Подпункт 2 пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 
«2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора публичных слушаний;». 
2. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь». 
3. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам местного самоуправления (председатель –  Е.В.Федорова). 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                         А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
                              Т.А. Смирнова 

 

consultantplus://offline/ref=7B3FD6B900537662962F1195BF107500CA15C566AA4B5487B6857014B8965EE6252E847F43B2C1E69C0BB51B658459868764529DDCAE653C6CDD85B5B6i7N

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 23 сентября 2021 года                   №  116

